

PREFEITURA DE LINHARES/ES SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

OFÍCIO Nº 0629/2023/SEME

Linhares - ES, 31 de março de 2023

Ao Senhor

WELLINGTON VICENTINI

Presidente da Câmara Municipal de Linhares

Assunto: OFÍCIO.GAB./PRES./C.M.L./N° 138/2023

Senhor Presidente,

Em atenção ao ofício em destaque, informamos que o comparecimento da Secretária Municipal de Educação de Linhares, Sra. Maria da Penha Valani Giuriato, à Câmara Municipal de Vereadores, **será no dia 11/04/2023**, às **18h**, conforme sugerido no e-mail encaminhado nesta data pela Comissão de Educação, Cultura, Turismo, Esporte, Saúde, Assistência Social, Obras e Meio Ambiente.

Respeitosamențe,

MARIA DA PENHA VALANI GIURIATO
Secretária Municipal de Educação
Decreto nº 370/2023

Convocação da Secretária Municipal de Educação.

De: comissaoresidual@camaralinhares.es.gov.br

sex., 31 de mar. de 2023 15:11

Assunto: Convocação da Secretária Municipal de Educação.

Para: Seme <seme@linhares.es.gov.br>

Prezada,

Tendo em vista que o prazo para comparecimento dos Secretários Municipais, por meio da convocação pela Comissão, é corrido, informamos que o prazo da Secretária Municipal de Educação se encerra no dia **10/04/2023**, conforme artigo 17 da Lei Orgânica Municipal, que prevê a convocação dos Secretários para comparecimento em até 8 dias, sob pena de crime contra a Administração Pública;

Ocorre que as sessões ordinárias desta Câmara acontecem todas as segundas-feiras às 18:00 horas. Desta forma, para que não se estenda a pauta da sessão ordinária e, em conformidade com a decisão do Presidente desta Câmara, a qual foi encaminhada junto com a convocação, cabe à Comissão junto com a Secretária definir data e horário para comparecimento, assim, sugere-se como data de comparecimento da Secretária de Educação o dia 11/04/20203 às 18:00hs.

Considerando a necessidade de comunicação aos interessados, solicitamos que seja confirmado a presença do Secretário até às 12:00hs do dia 10/04/2023.

Ficamos no aguardo de um retorno célere.

Atenciosamente,

Comissão de Educação, Cultura, Turismo, Esporte, Saúde, Assistência Social, Obras e Meio Ambiente.

**Favor informar o recebimento deste e-mail.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrônicamente e pode ser acessado no endereço https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200360035003000390032003A005000

Assinado eletrônicamente por JACIARA DE ASSIS em 31/03/2023 17:44 Checksum: 9787DF05E0B7C22448F15AF6F1AB614B9DC852AE5440ADF4C6F7ED16B5867B59

